
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

_______________________________________________ 

Н А К А З 

м. Чернівці 

 

13.04.2020           № 45 

 

Про підсумки проведення обласного  

етапу природоохоронної акції  

«Годівничка» 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.11.2019 № 1489 «Про затвердження плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно- масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2020 рік 

(за основними напрямами позашкільної освіти) та плану семінарів-

практикумів для педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів 

на 2020 рік», відповідно до листа Національного еколого-натуралістичного 

центру від 11.02.2020 р. № 45 «Про проведення Всеукраїнської акції 

«Годівничка», листа Департаменту освіти і науки Чернівецької ОДА від 

22.11.2019 р. № 01-31/3076 «Щодо проведення Всеукраїнської акції 

«Годівничка», обласного конкурсу «Пташиний друг», наказу комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» від 03.01.2020 № 13 «Про проведення у 2020 році 

всеукраїнських природоохоронних акцій, з метою виховання ціннісного 

ставлення до біорізноманіття, проведення широкої просвітницької роботи та 

практичних дій з охорони і збереження орнітофауни, комунальним закладом 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» була проведена організаційна робота по залученню учнів та 

вихованців закладів освіти області до участі в обласному етапі 

природоохоронної акції «Годівничка». 

Участь в акції взяли учні закладів загальної середньої освіти і 

вихованці закладів позашкільної освіти Глибоцького, Новоселицького, 

Путильського, Сокирянського, Сторожинецького, Хотинського районів, 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» та м. Чернівців. 

За результатами проведення природоохоронної акції «Годівничка», на 

підставі рішення журі 

 



НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

абсолютних переможців обласного етапу природоохоронної акції 

«Годівничка»: 

 

1.1. Номінація «Звіт про роботу в рамках акції» 

- Вихованців творчого об’єднання раннього розвитку дитини комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» (керівники: Кузьмінська В.В., Заслонкіна О.П.). 

 

1.2. Номінація «Методичні розробки та сценарії свят» 

- Андроник Єву, вихованку Хотинського Будинку дітей та учнівської молоді 

(керівник – Пістружак А.П.). 

 

1.3. Номінація «Агітаційна робота» 

- Сушинську Анастасію, ученицю 10 класу Снячівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Великокучурівської сільської ради Сторожинецького району (керівник – 

Ващук М.С.). 

- Проданчук Анастасію, ученицю 10 класу Снячівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Великокучурівської сільської ради Сторожинецького району (керівник – 

Ващук М.С.). 

 

1.4. Номінація «Літературні твори»: 
- Криворучко Вероніку, вихованку гуртка «Екологічна майстерня» 

Чернівецького міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді (керівник – Кузяк О.М.). 

 

1.5. Номінація «Кращий малюнок, поробка, листівка про зимуючих 

птахів»: 

- Глевчук Маргаріту, ученицю 2 класу Фошківського НВК І ступеня 

Путильського району (керівник –Глевчук Г.В.). 

- Микичук Ольгу, вихованку гуртка «Юні господарочки» комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді»  (керівник – Кузьмінська В.В.). 

- Козменко Юлію, вихованку гуртка «Юні господарочки» комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді»  (керівник – Кузьмінська В.В.). 

- Міхалчан Анастасію, ученицю 6-А класу НВК «Боянська гімназія» 

Новоселицького району (керівники: Бузей А.В., Бабій Д.Г.). 



- Кожокар Софію, ученицю 6-Б класу Боянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Новоселицького району (керівник – Стрієнку М.А.). 

 

1.6. Номінація «Краща годівничка»: 

- Учнів 2-А класу Старожадівського НВК Сторожинецького району та їх 

батьків (керівник – Чорнієвич С.О.). 

- Кіленка Андрія, вихованця гуртка «Юні друзі природи комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» на базі Чернівецької ЗОШ І-ІІІ ступенів технологічного 

профілю № 33, учня 2-А класу (керівники: Пахольска Х.Ф., Богачук С.І.). 

 

2. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

переможців обласного етапу природоохоронної акції «Годівничка»: 

 

2.1. Номінація «Звіт про роботу в рамках акції» 

- Вихованців гуртка «Юні садівники» комунального закладу «Глибоцький 

районний будинок творчості дітей та юнацтва» на базі Глибоцької гімназії 

(керівник – Балан Н.В.). 

- Вихованців екологічного гуртка «Природа – наш дім» Путильського центру 

дитячої та юнацької творчості на базі Сергіївської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

(керівник – Верешко С.І.). 

 

2.2. В номінації «Літературні твори»: 

- Вуцу Владислава, учня 2 класу Фошківського НВК І ступеня Путильського 

району (керівник –Глевчук Г.В.). 

- Глевчука Серафима, учня 2 класу Фошківського НВК І ступеня 

Путильського району (керівник –Глевчук Г.В.). 

 

2.3. В номінації «Кращий малюнок, поробка, листівка про зимуючих 

птахів»: 

- Білик Каріну, вихованку гуртка «Юні охоронці природи» Чернівецького 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

(керівник –Мамієнко В.О.). 

- Остафійчука Тараса, вихованця гуртка «Юні охоронці природи» 

Чернівецького міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді (керівник –Мамієнко В.О.). 

- Томчук Тетяну, вихованку гуртка «Юні охоронці природи» Чернівецького 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

(керівник – Мамієнко В.О.). 



- Українець Валерію, вихованку гуртка «Юні друзі природи» Чернівецького 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

(керівник –Кузяк О.М.). 

- Дронь Софію, вихованку гуртка «Екологічна майстерня» Чернівецького 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

(керівник –Кузяк О.М.). 

- Назарко Дарію, вихованку гуртка «Юні друзі природи» комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» на базі Чернівецької ЗОШ І-ІІІ ступенів технологічного 

профілю № 33, ученицю 2-Г классу (керівники: Пахольска Х.Ф., Богачук 

С.І.). 

- Грицюк Марію, вихованку гуртка «Юні друзі природи» комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» на базі Чернівецької ЗОШ І-ІІІ ступенів технологічного 

профілю № 33, учениця 2-Г классу (керівники: Пахольска Х.Ф., Богачук С.І.). 

- Боцвин Костянтина, учня 2 класу Фошківського НВК І ступеня 

Путильського району (керівник – Глевчук Г.В.). 

- Боцвин Ганну, ученицю 3класу Фошківського НВК І ступеня Путильського 

району (керівник –Ковбіш Д.Ю.). 

- Фошку Олега, учня 3 класу Фошківського НВК І ступеня Путильського 

району (керівник –Ковбіш Д.Ю.). 

- Глевчука Серафима, учня 2 класу Фошківського НВК І ступеня 

Путильського району (керівник – Глевчук Г.В.). 

- Волкова Олександра, учня 4-А класу Новоселицької ЗОШ № 3 (керівник – 

Волкова О.В.). 

- Порожну Ніколету, ученицю 7-Б класу Боянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Новоселицького району (керівник – Стрієнку М.А.). 

 

2.4. В номінації «Краща годівничка»: 

- Лівшіць Анастасію, ученицю 3 класу Старожадівської гімназії 

Сторожинецького району (керівник – Мацків Є.Н.). 

- Савельєву Олександру, вихованку гуртка «Різьба по дереву» Сокирянського 

РЦТДЮ на базі ОНЗ «Шебутинський НВК» (керівник – Чорний О.Г.). 

- Кучініка Івана, вихованця гуртка «Юні охоронці природи» Сокирянського 

РЦТДЮ (керівник – Степанятова А.М.). 

- Вихованців Хотинського Будинку дітей та учнівської молоді. 

- Фуштей Ірину, Демчук Марію – вихованок гуртка «Екологічна майстерня» 

Чернівецького міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді (керівник – Кузяк О.М.). 

- Глевчука Серафима, учня 2 класу Фошківського НВК І ступеня 

Путильського району (керівник –Глевчук Г.В.). 

- Костиля Євгенія, учня 2 класу Фошківського НВК І ступеня Путильського 

району (керівник –Глевчук Г.В.). 



- Третяк Валерію, ученицю 2 класу Фошківського НВК І ступеня 

Путильського району (керівник –Глевчук Г.В.). 

 

3. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

практичну природоохоронну роботу та активну участь в обласному етапі 

природоохоронної акції «Годівничка»: 

 

- Павленка Артура, вихованця гуртка «Планета ЕКО» Чернівецького міського 

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді (керівник –

Мамієнко В.О.). 

- Салагора Віталія, вихованця гуртка «Природа-джерело творчості» 

Чернівецького міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді (керівник –Салагор О.Г.). 

- Канєву Марію, вихованку гуртка «Юні друзі природи» Чернівецького 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

(керівник –Салагор О.Г.).  

- Вуцу Владислава, учня 2 класу Фошківського НВК І ступеня Путильського 

району (керівник –Глевчук Г.В.). 

- Вуцу Артема, учня 3 класу Фошківського НВК І ступеня Путильського 

району (керівник – Ковбіш Д.Ю.). 

- Гаєву Ілону, ученицю 7-Б класу Боянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Новоселицького району (керівник – Стрієнку М.А.). 

- Корчу Анну-Марію, ученицю 7-А класу Боянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Новоселицького району (керівник – Мігалуш В.А.).  

- Корчу Георгія, учня 6-А класу Боянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Новоселицького району (керівник – Руссу Є.Г.). 

-  Бізову Катерину, ученицю 10-Б класу Боянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Новоселицького району (керівник – Стрієнку М.А.). 

- Федоряк Марію, ученицю 3 класу НВК «Боянська гімназія» 

Новоселицького району (керівник – Гончарюк Г.І.). 

- Білик Каріну, Остафійчука Тараса, Томчук Тетяну – вихованців гуртка 

«Юні охоронці природи» Чернівецького міського центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді (керівник – Мамієнко В.О.). 

- Павленка Артура, Косована Станіслава – вихованців гуртка «Планета ЕКО» 

Чернівецького міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді (керівник – Мамієнко В.О.). 

 

4. Клопотати перед Департаментом освіти і науки ЧОДА про надання 

подяк найбільш активним учасникам Акції в номінації «Краща годівничка»: 

 

- Учням 2-А класу Старожадівського НВК Сторожинецького району та їх 

батькам (керівник – Чорнієвич С.О.). 



- Лівшіць Анастасії, учениці 3 класу Старожадівської гімназії 

Сторожинецького району (керівник – Мацків Є.Н.). 

- Савельєвій Олександрі, вихованці гуртка «Різьба по дереву» Сокирянського 

РЦТДЮ на базі ОНЗ «Шебутинський НВК» (керівник – Чорний О.Г.). 

- Кучініку Івану, вихованцю гуртка «Юні охоронці природи» Сокирянського 

РЦТДЮ (керівник – Степанятова А.М.). 

- Вихованцям Хотинського Будинку дітей та учнівської молоді. 

 

5. Роботи абсолютних переможців направити до всеукраїнського 

оргкомітету для участі у фінальному етапі Всеукраїнської акції “Годівничка». 

 

6. Даний наказ розмістити на інформаційному сайті закладу. 

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Чебан Т.Н. 

 

 

 

 

Директор                                                         Людмила ГОЛОВЧЕНКО 

 

 

З наказом ознайомлені:                                                   Тетяна ЧЕБАН 

 


